
 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 119-15/23 

Датум: _______ 2023.године 

 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

На основу члана 31. и 34. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 

Републике Србије“ број 15/2016 и 88/2019) и члана 19. став 4. Статута ЈКП Регионални 

центар за водне услуге „Скрапеж воде“ Пожега, Скупштина града Ужица на седници 

одржаној ______ 2023. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за спровођење конкурса за избор директора ЈКП Регионални 

центар за водне услуге „Скрапеж воде“ Пожега чији је оснивач Општина Ариље, 

Ивањица, Косјерић, Пожега и град Ужице 

 

I Именује се Комисија за спровођење конкурса за избор директора ЈКП Регионални 

центар за водне услуге „Скрапеж воде“ Пожега чији је оснивач Општина Ариље, 

Ивањица, Косјерић, Пожега и град Ужице (у даљем тексту: Комисија). 

 

II Комисија има пет чланова од којих је један председник, а именује се у следећем 

саставу: 

 

ПРЕДСЕДНИК: 

 

- Иван Новаковић, мастер професор технике и информатике, представник Општине 

Пожега; 

 

ЧЛАНОВИ: 

 

- Добривоје Поповић, дипломирани правник, представник општине Ивањица; 

 

- Светлана Савић, дипломирани правник, представник општине Косјерић; 

 

- Андреа Бојић, дипломирани правник, представник општине Ариље; 

 

- Јелена Суботић, дипломирани правник, представник града Ужица;  

 

III Председник и чланови Комисије именују се на период од три године. 

 

IV Комисија доноси Пословник о свом раду којим се регулише рад Комисије.  

 

V Председник Комисије руководи и организује обављање стручних и 

административно-техничких послова за потребе Комисије. 

        Стручне и административно-техничке послове за потребе Комисије врши 

секретар Комисије Славица Петровић, дипл. правник запослен у општинској управи 

Пожега. 



2 
 

 

IV  Решење се објављује у Службеним листовима општина/града оснивача. 

 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

 Бранислав Митровић 

                                                                        ___________________________ 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

На основу члана 31. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике 

Србије“ број 15/2016 и 88/2019) прописано је да јавни конкур спроводи Комисија за 

спровођење конкурса за избор директора и да то може бити Комисија Владе, Комисија 

аутономне покрајине и Комисија јединице локалне самоуправе. 

Чланом 34. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“ 

број 15/2016 и 88/2019) прописано је да Комисија јединице локалне самоуправе има пет 

чланова, од којих је један председник и да је образује орган који је сттутом јединице 

локалне самоуправе одређен као надлежан за именовање директора. 

Законом о јавним предузећима је предвиђено да председник и чланови Комисије 

јединице локалне самоуправе не могу бити народни посланици, посланици у скупштини 

аутономне покрајине, одборници у скупштинама јединице локалне самоуправе, као ни 

постављена лица у органима државне управе, органима аутономне покрајине или 

органима јединице локалне самоуправе. 

Чланом  19. став 4. Статута ЈКП Регионални центар за водне услуге „Скрапеж 

воде“ Пожега прописано је да јавни конкурс за избор директора ЈКП ''Скрапеж воде'' 

спроводи Комисија за спровођење конкурса за избор директора, која се именује на 

заједнички предлог општинских / градских већа. 

Комисија има секретара који је дипломирани правник и који учествује у раду 

Комисије без права одлучивања, а именује се из реда дипломираних правника. 

Предлог решење о именовању Комисије за спровођење конкурса за избор 

директора ЈКП Регионални центар за водне услуге „Скрапеж воде“ Пожега чији је оснивач 

Општина Ариље, Ивањица, Косјерић, Пожега и град Ужице је утврђен на седницама: 

Општинског веће Ариља  12. маја 2023. године,  

Градског већа града Ужица  15. маја 2023. године, 

Општинског веће Косјерић  22. маја 2023. године, 

 Општинског веће Ивањица 22.маја 2023. године, 

Општинског веће Пожега  23. маја 2023. године. 

 

и предлаже Скупштини општине/ Пожега/ Косјерић/ Ариље/ Ивањица/ града 

Ужица да Решење размотри и усвоји. 

 


